ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКРГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «18»  февраля 2014г. № 39

п. Дубровка
О создании рабочей группы

по обеспечению введения ФГОС дошкольного
образования в Дубровском районе
Во  исполнение Федерального Закона « Об образовании в Российской Федерации» № 273 ФЗ от 28.12.2012г., Приказа Министерства образования и науки РФ  «Об утверждении ФГОС ДО» № 1155 от 17.11.2013г., Приказа департамента образования и науки Брянской области № 2542 от 17.11.2013г. « О подготовке к введению ФГОС дошкольного образования в Брянской области», в связи с введением ФГОС ДО в Дубровском,
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать рабочую группу по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО).
1. Утвердить состав  рабочей группы по внедрению Федеральных государственных стандартов дошкольного образования (согласно приложению №1) .
2. Утвердить Положение о рабочей группе (согласно приложению №2).  Координационному совету разработать план-график мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС). (Приложение №3).
4. Рабочей группе разработать Дорожные карты по обеспечению введения федерального образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                Е.В.Клочкова
Приказ подготовлен методическим кабинетом

отдела образования

Исп. Грининой В.И.Тел. 9-12-39
Приложение №3

УТВЕРЖДАЮ:

______________

Начальник отдела образования
администрации Дубровского района
Е.В. Клочкова,

Приказ № 39 от 18.02.2014

Дорожная карта

по обеспечению введения  Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования
(ФГОС ДО) в Дубровском районе на 2014-2016 гг.
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Нормативный акт
	Сроки
	Ответственные

	1. Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение реализации ФГОС ДО

	1.
	Утверждение состава рабочей группы, Положения о рабочей группе по внедрению ФГОС ДО
	Приказ отдела образования администрации Дубровского района
	Февраль 2014 г.
	Отдел образования

	2.
	Разработка проекта плана – графика введения ФГОС ДО в Дубровском районе
	Проект плана
	Февраль 2014 г.
	Отдел образования

	3.
	Проведение заседаний рабочей группы
	Протоколы
рабочей группы
	По мере необходимости, не реже 1 раза в квартал
	Отдел образования

	4.
	Участие членов рабочей группы в совещаниях и семинарах по подготовке к внедрению ФГОС
	Письма, приказы департамента образования и науки
	План семинаров и совещаний
	БИПКРО, департамент образования и науки Брянской области

	5.
	Апробация методических рекомендаций по введению ФГОС в ДОО.

Учет методических рекомендаций при формировании регионального бюджета на очередной финансовый год
	Отчеты
	Ноябрь 2014 г.
	Дошкольные учреждения

	6.
	Координация деятельности образовательных учреждений по внесению изменений в нормативные документы, локальные акты ДОУ в связи с введением ФГОСТ ДО
	Методические рекомендации. Нормативные документы
	Февраль – Ноябрь 2014 г.
	Отдел образования

	2. Организационное обеспечение реализации ФГОС ДО

	7.
	Организация получения методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное образование в форме семейного образования, в том числе в дошкольных образовательных и иных организациях.
	Методические разработки
	В течение года
	Методический кабинет

	8.
	Участие дошкольных учреждений в мониторинге готовности ДОО к введению ФГОСТ ДО
	Мониторинг

	Дошкольные учреждения

	3. Кадровое обеспечение введения ФГОС ДО

	9
	Подготовка и повышение квалификации  руководящих и педагогических работников дошкольного образования

	Приказ, план-график
	Июль 2014 г. Декабрь 2016 г.
	БИПКРО

	4. Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС ДО

	10
	Подготовка бюджетных проектов на очередной бюджетный год с учетом доработанных методических рекомендаций по реализации полномочий субъектов РФ по финансовому обеспечению реализации прав граждан на получение общедоступного  и бесплатного дошкольного образования
	Мониторинг финансового обеспечения
	Апрель 2014-  апрель 2015 гг.
	Отдел образования

	11
	Учет методических рекомендаций при планировании деятельности по надзору за исполнением законодательства в сфере образования
	Разработка методических рекомендаций
	Июль 2014 г.
	Отдел образования

	5. Информационное обеспечение введения ФГОС ДО

	12
	Информирование общественности через средства массовой информации о подготовке к введению стандартов и порядке перехода на них
	Публикации в СМИ, выступление на радио
	По факту проведения мероприятий
	Отдел образования

	13
	Проведение семинаров по вопросам введения ФГОС ДО
	Протоколы
	В течение всего периода
	Дошкольные организации